

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ
รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๒

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๖๔,๕๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน :- สายที่ ๑ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๔.๕๐ ม.
ยาว ๖๒ ม. หน้า ๐.๑๕ ม. พร้อมทางเชื่อม
- สายที่ ๒ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๓.๕๐ ม. ยาว ๖๒ ม.
หน้า ๐.๑๕ ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กรวมไม่น้อยกว่า ๕๐๐ ม.
(รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด)

๔. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๙ พฤศจิกายน ๒๕๕๙

เป็นเงิน ๓๒๕,๕๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑. ประ.๕ (เอกสารที่แนบ)

๕.๒. ประ.๕ (เอกสารที่แนบ)

๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๖.๑ นายนิกร ไชยจัตุรัส ตำแหน่ง ปลัด อบต.ละหาน ประธานกรรมการ

๖.๒ นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ

๖.๓ นางสาววรลักษณ์ แอ่งบัวใหญ่ ตำแหน่ง นักบริหารงานทั่วไป กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ วันที่ ๙ พฤศจิกายน ๒๕๕๙

เรื่อง รายงานผลและขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต-หญ้าที่ ๒ บ้านละหาน

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.รายงานการประชุม จำนวน ๑ ชุด จำนวน ๒ แผ่น

๒.ใบกำหนดราคากลาง และใบแนบเอกสารใบเสนอราคา จำนวน ๑ ชุด จำนวน ๓๐ แผ่น

เรื่องเดิม ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ ๓๘๔/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๒๗ เดือนตุลาคม พ.ศ.๒๕๕๙

ตามข้อบัญญัติ เรื่องงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.๒๕๖๐ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในบ้านละหาน หมู่ที่ ๒ จำนวน ๒ สาย ตั้งจ่ายไว้ ๓๖๔,๕๐๐ บาท

ข้อเท็จจริง คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางและที่มาของราควัสดุและราคาแรงงาน จาก สิบราคา สอบถามราคาวัสดุในพื้นที่จังหวัดชัยภูมิ และร้านค้าใกล้เคียง

ข้อพิจารณา คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าว เพื่อผลประโยชน์ทางราชการและเป็นไปตามระเบียบพัสดุ ได้กำหนดราคากลางเป็นเงินจำนวน ๓๖๕,๔๐๐ บาท (สามแสนสองหมื่นห้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายนิกร โสมจิตต์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอุดม คงกันคง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาววรลักษณ์ แอ่งบัวใหญ่)

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

- นันทกร งามวิจิตร

(ลงชื่อ).....

(นายนิกร โสมจตุรัส)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(/) อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ใบเอกสารกำหนดคราดกลาง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๒

สถานที่ดำเนินการ บ้านสะพาน หมู่ที่ ๒ ตำบลสะพาน อำเภอจังหาร จังหวัดชัยภูมิ

รายละเอียด สายที่ 1 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ยาว ๖๒ เมตร กว้าง ๔.๕๐ เมตร หน้า ๐.๔๕ เมตร

สายที่ ๒ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ยาว ๖๒ เมตร กว้าง ๔.๕๐ เมตร หน้า ๐.๔๕ เมตร

พร้อมภาพถ่ายแบบน้ำ พร้อมแปลน

ลำดับที่	รายการ	คำนวณและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	241,618.84	1.3347	322,488.66	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 บ้าย			3,000	
	เงินค่าหน้าทำ 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมเงินเงินค่าก่อสร้าง			325,489	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			325,400	
	คำอธิบาย	สามแสนสองหมื่นห้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน			

ขนาดหน้าเขียนที่แนบ

๓๕ ม.

เขียนราคาประมาณการ

บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดคราดกลาง

(ลงชื่อ) _____ ประธานกรรมการ

(นายนิกร โธมจิตร)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.สะพาน

(ลงชื่อ) _____ กรรมการ

(นายชุม สงแก้ว)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) _____ กรรมการ

(นางสาวรศกัญญา ธวัชวิไล)

ตำแหน่ง นักวิชาการชำนาญการ

(ลงชื่อ) _____

(นายนิกร โธมจิตร)

ตำแหน่ง ปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

(ลงชื่อ) _____

(นางสาวกานต์ พิรัมย์ภักดิ์)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

ใบแสดงรายการหนี้สิน

โครงการสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กในบริเวณบ้านทุ่งน้อย หมู่ที่ ๒ ตำบลละหาน อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์

ตามสัญญาจ้าง จำนวน ๒ ลาน ๓๖๖ ตารางเมตร

เมื่อวันที่ ๑๑ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

เป็นจำนวน บาท ๖๖,๖๖๖.๐๐ หรือ ๖๖,๖๖๖.๐๐ บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	รวมค่าวัสดุ	รวมค่าจ้าง	รวมค่าวัสดุ+ค่าจ้าง	รวมหนี้สิน
1	ค่าจ้างขุดดินและถมดิน	12.00	ตร.ม.	-	275.00	3,300.00	3,300.00
2	ค่าจ้างถมดินหน้า 1 2 4	42.00	ตร.ม.	1,613.00	306.00	12,652.00	12,652.00
3	ค่าจ้างถมดิน 15 15	37.26	ตร.ม.	24.24	903.18	-	903.18
4	ค่าจ้างถมดิน ๓๓๓ ๓๓๓ 4 1๓๓	281.00	ตร.ม.	24.00	6,744.00	5.00	1,405.00
5	ค่าจ้างถมดินและถมดินหน้า ๑๓๓	15.00	ตร.ม.	62.94	944.10	-	944.10
6	ค่าจ้างถมดิน	30.00	ตร.ม.	250.00	7,500.00	30.00	900.00
7	ค่าจ้างถมดินหน้า ๓๓๓ ๓๓๓ ๐.๓๐ เมตร	-	ตร.ม.	-	-	-	-
8	ค่าจ้างถมดินหน้า ๓๓๓ ๓๓๓	-	ตร.ม.	62.94	-	-	-
9	ค่าจ้างถมดินหน้า ๓๓๓ ๓๓๓	4.22	ตร.ม.	20.00	-	-	84.40
10	ค่าจ้างถมดินหน้า ๓๓๓ ๓๓๓	3.10	ตร.ม.	261.00	808.10	-	808.10
11	ค่าจ้างถมดินหน้า ๓๓๓ ๓๓๓	-	ตร.ม.	-	1.70	-	-
รวมค่าวัสดุ+ค่าจ้างรวม							99,887.78

คณะกรรมการกำกับโครงการ

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นาย) (นาย)
ตำแหน่ง ตำแหน่ง
ตำแหน่ง ตำแหน่ง

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นาย) (นาย)
ตำแหน่ง ตำแหน่ง
ตำแหน่ง ตำแหน่ง

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นาย) (นาย)
ตำแหน่ง ตำแหน่ง
ตำแหน่ง ตำแหน่ง

อนันต์

นางสาวบานเย็น พรหมภักดี
นางเอกการบริการส่วนสนับสนุน

ใบขอสารพัดประโยชน์

ใบขอสารพัดประโยชน์ใช้เพื่อประโยชน์ในการปฏิบัติงาน หมู่ที่ ๒ ตำบลบางช้าง อำเภออู่ทอง จังหวัดสุพรรณบุรี

สถานที่ก่อสร้าง จำนวน ๒ งาน

เนื้อที่ ๙ ไร่ ๓ งาน ๓๖ ตารางวา พ.ศ. ๒๕๖๒

เป็นงาน งานทาง - พืชไร่

ลำดับ ที่	รายละเอียด	จำนวน	หน่วย	ค่าจ้าง		ค่าวัสดุ		ค่าขนส่ง		ค่าวัสดุ+ค่าขนส่ง รวมเป็นเงิน	รวมเงิน
				ค่าจ้าง	หน่วย	ค่าวัสดุ	หน่วย	ค่าขนส่ง	หน่วย		
1	จ้างขุดดิน	5.00	ไร่	300.00	ไร่	-	-	-	-	1,375.00	1,375.00
2	ถมดิน	2.10	ไร่	300.00	ไร่	1,400.00	2,800.00	300.00	300.00	3,500.10	3,500.10
3	จ้างขุดดินถมดิน	30.00	ไร่	300.00	ไร่	-	-	-	-	2,700.00	2,700.00
4	จ้างขุดดินถมดิน	4.00	ไร่	300.00	ไร่	2,500.00	10,000.00	-	-	10,000.00	10,000.00
5	จ้างขุดดินถมดิน	28	ไร่	300.00	ไร่	200.00	5,757.08	80.00	80.00	7,997.08	7,997.08
6	จ้างขุดดินถมดิน	13.00	ไร่	300.00	ไร่	600.00	8,190.00	-	-	8,190.00	8,190.00
7	จ้างขุดดินถมดิน	28.00	ไร่	300.00	ไร่	215.00	6,000.00	-	-	6,000.00	6,000.00
รวมเงินทั้งสิ้น										38,500.18	38,500.18

ขอสารพัดประโยชน์

(ลงชื่อ) ... (นามสกุล) ...

(ลงชื่อ) ... (นามสกุล) ...

(ลงชื่อ) ... (นามสกุล) ...

(ลงชื่อ) ... (นามสกุล) ...

(ลงชื่อ) ... (นามสกุล) ...

(ลงชื่อ) ... (นามสกุล) ...

(ลงชื่อ) ... (นามสกุล) ...

(ลงชื่อ) ... (นามสกุล) ...

(ลงชื่อ) ... (นามสกุล) ...

นาย ...

นางสาว ...



รายการประมาณราคา	งานคั้นปูนทำก่อส้วมถนบกอนกรีตเสริมเหล็ก
โครงการ	โครงการก่อสร้างถนบกอนกรีตเสริมเหล็กในหมู่บ้าน หมู่ที่ 2
สถานที่ดำเนินการ	บ้านเลขที่ 2 ตำบลหนองนา อำเภอดุสิต จังหวัดชัยภูมิ
	ถนนภายในหมู่บ้าน
รายละเอียดโครงการ	สายที่ 1 ก่อสร้างถนบกอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.50 เมตร ยาว 62 เมตร หน้า 0.15 เมตร พร้อมทางเชื่อม พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
ประมาณการเมื่อวันที่	25 กรกฎาคม 2559 ตามแบบ งบประมาณกำหนด

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานตบหรือสกัดคอนกรีตฐานทิ้ง	12	ลบ.ม.		-	200.00	2,400	2,400.00
2	งานฉาบผิวพื้นปรับระดับหรือปรับแต่ง	15	ลบ.ม.	100.00	1,500	-	-	1,500.00
3	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	30.00	ลบ.ม.	250.00	7,500.00	30	900	8,400.00
4	งานฉาบผิวฐาน คอนกรีต (ค.2)	42	ลบ.ม.	1,860	78,120	306	12,852	90,972.00
5	เหล็กเสริม						-	-
	- Wire Mesh @ 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.	281	ตร.ม.	29	8,149	5	1,405	9,554
	- FB @ 15 มม. (13.80 กก./เส้น)	37.26	กก.	24,036	895.58	-	-	895.58
	- DB @ 16 มม. (15.80 กก./เส้น)	-	กก.	18,921	-	-	-	-
	- FB @ 19 มม. (22.20 กก./เส้น)	-	กก.	26,184	-	-	-	-
6	งานไม้แบบและค้ำยัน เวียน 5 ครั้ง	3.10	ตร.ม.	261	809.10	133.00	412.30	1,221.40
7	แม่แบบ	-	แผ่น	15	-	-	-	-
8	แอสฟัลท์	4.22	ลิตร	20	84.30	4.50	18.97	103.27
	รวมราคาค่าต้นทุน							112,646.25

สำเนาถูกต้อง

ผู้ประมาณการ

(นายวิชาญ วงศ์แก่น)

นายช่างโยธา

นายอุดม คงกันกุล
ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ

(นายอุดม คงกันกุล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นายนิกร โยงจิตต์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

ปร.4 แผ่นที่ 2/3

รายการประมาณราคา	งานค้ำยันกำแพงคอนกรีตเสริมเหล็ก
โครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตผิวในหมู่บ้าน หมู่ที่ 2
สถานที่ดำเนินการ	บ้านเลขที่ 2 ตำบลหนอง อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
	ถนนภายในหมู่บ้าน
รายละเอียดโครงการ	
	สายที่ 2 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.50 เมตร ยาว 62 เมตร หน้า 0.15 เมตร
	พร้อมป้ายประชาชนในถนนโครงการ
ประมาณการเมื่อวันที่	25 กรกฎาคม 2559 ตามแบบ อบต.หนองกุงชุม

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	30.00	ลบ.ม.	250.00	7,500.00	30	900	8,400.00
3	งานฉาบฉวย คอนกรีต (ค.2)	42	ลบ.ม.	1,860	78,120	306	12,852	90,972.00
4	เหล็กเสริม							
	- Wire Mesh @ 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.	219	ตร.ม.	29	6,351	5	1,095	7,446
	- R8 @ 15 มม. (13.80 กก./เส้น)	28.98	กก.	24,036	696.56	-	-	696.56
	- D8 @ 16 มม. (15.80 กก./เส้น)	-	กก.	18,921	-	-	-	-
	- R8 @ 19 มม. (22.20 กก./เส้น)	-	กก.	26,184	-	-	-	-
5	งานไม้แบบและค้ำยัน เวียน 5 ครั้ง	3.10	ตร.ม.	261	809.10	133.00	412.30	1,221.40
6	แผ่นโฟม	-	แผ่น	15	-	-	-	-
7	แอสฟัลท์	4.22	ลิตร	20	84.30	4.50	18.97	103.27
8	ท่อ คสอ. @ 0.30 x 1.00 เมตร	30.00	ฟุต	252	7,560.00	100.00	3,000.00	10,560.00
0	รวมราคาค่าต้นทุน							119,399.23

ผู้ประมาณการ

(นายจิรพงษ์ วงศ์แก่น)

นายช่างโยธา

ตรวจ

(นายอุดม คงกันคง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นายนิกร โชนจุฑา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกันคง

ผู้อำนวยการกองช่าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ๒

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเลขที่ ๒ ตำบลละหาน อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ

ฝ่ายประมาณการ กองช่าง

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ วงษ์แก้ว

เมื่อวันที่ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	งานเคลือบผิวพื้นผิวปูนซีเมนต์คอนกรีตเสริมเหล็ก	5.00	ตร.ม.	-	-	200.00	1,000.00	1,000.00	
2	งานติดตั้งท่อระบายน้ำ ลึกเฉลี่ย 1.00 เมตร	30.00	ตร.ม.	-	-	80.00	2,400.00	2,400.00	
3	งานคอนกรีตหนา 1:3:5 หนา 0.07 ม.	2.10	ตร.ม.	1,600.00	3,360.00	245.00	514.50	3,874.50	
4	บ่อบำบัด ขนาด 0.60 x 1.00 ม.	4.00	จุด	2,586.00	10,344.00	-	-	10,344.00	
5	ผ้าคลุมผิวพื้นผิวปูนซีเมนต์ 0.90 x 0.30 เมตร	13.00	ผืน	631.45	8,208.84	-	-	8,208.84	
6	ท่อ คล. ๑๐ 0.40 x 1.00 เมตร	28.00	ฟุต	364.00	10,192.00	100.00	2,800.00	12,992.00	
7	งานวางแผ่นพื้นผิวปูนซีเมนต์	28.00	ตร.ม.	250.00	7,000.00	-	-	7,000.00	
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน							38,819.34	

ตรวจ (ลงชื่อ).....นายวิฑูรย์ วงษ์แก้ว
(นายวิฑูรย์ วงษ์แก้ว)
นายวิฑูรย์ วงษ์แก้ว

เป็นรอง (ลงชื่อ).....นายวิฑูรย์ วงษ์แก้ว
(นายวิฑูรย์ วงษ์แก้ว)
นายวิฑูรย์ วงษ์แก้ว

อนุมัติ (ลงชื่อ).....นายวิฑูรย์ วงษ์แก้ว
(นายวิฑูรย์ วงษ์แก้ว)
นายวิฑูรย์ วงษ์แก้ว

นายวิฑูรย์ วงษ์แก้ว

นายวิฑูรย์ วงษ์แก้ว
ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลหนอง
ประเภท	งานทาง
ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตผิวลาดในหมู่บ้าน หมู่ที่ 2
สถานที่ดำเนินการ	บ้านหนอง หมู่ที่ 2 ตำบลหนอง อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
รายละเอียดโครงการ	สายที่ 1 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.50 เมตร ยาว 62 เมตร ทบ 0.15 เมตร พร้อมทางเชื่อม สายที่ 2 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.50 เมตร ยาว 62 เมตร ทบ 0.15 เมตร พร้อมทางเชื่อม หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กรวมไม่น้อยกว่า 500 ตร.ม.
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง ตามแบบ อบต.หนองน้ำกุด
ประมาณราคาลงแบบ ปร.4	จำนวน 2 แบบ เมื่อ กรกฎาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างต่อเมตร รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	1.2708	-	
	ประเภทงานทาง	270,864.82	1.3347	361,523.28	
	ป้ายโครงการ 1 บ้าง	3,000.00	1.0000	3,000.00	
	เผื่อเงิน			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			364,523.28	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			364,500	
	ตัวอักษร	(ตามแนบทุกหมื่นที่พันห้าร้อยบาทถ้วน)			

ผู้ประมาณการ 
(นายศิริพงษ์ วงศ์กัม) นายช่างโยธา

ตรวจ 
(นายสุตม คงกัม) หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ 
(นายนิกร โสมจุฑาธิ) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ 
(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี) นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

สำเนาถูกต้อง


นายสุตม คงกัม
ผู้อำนวยการกองช่าง



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๗๘๘/๒๕๕๗

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จะดำเนินการจัดจ้างเพื่อดำเนินการก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านละหาน หมู่ที่ ๒ ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๐ ตั้งจ่ายไว้ ๓๖๕,๕๐๐.- บาท (สามแสนหกหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน) นั้น

ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปด้วยความถูกต้องและเรียบร้อยตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๓๕ และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๑) พ.ศ.๒๕๕๑ และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. ๐๓๑๘/ว๑๓๓๗๐ ลงวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๕๖ และสอดคล้องกับมติคณะรัฐมนตรี เรื่อง มาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกันในการเสนอราคา เฉพาะกรณีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามหนังสือส่วนที่ ๓๓๓๓.๔/ว๖๕๓๗ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๕๑ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

- | | | |
|------------------------------|----------------------------|---------------|
| ๑. นายนิกร โสมจิตฺตวิธ | ตำแหน่ง ปลัด อบต. | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอุดม คงกัมพู | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| ๓. นางสาววรลักษณ์ แสงบัวใหญ่ | ตำแหน่ง นักบริหารงานทั่วไป | กรรมการ |

ให้ปฏิบัติดังนี้

๑. กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานที่จะดำเนินการ
 ๒. เก็บรักษารายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ โดยถือเป็นเอกสารสำคัญ
- ให้คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ แล้วรายงานผลให้ทราบ ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่นี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๒๕/เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๕๗

(นางสาวบานเย็น พรหมโกสี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน